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Yttrande angående Göteborgsförslag [12862] 
Ge funktionsvarierade med färdtjänst fri 
kollektivtrafik 
 

Yttrande 
Det som efterfrågas i Göteborgsförslaget är något som staden i stor utsträckning erbjuder. 

Färdtjänstresenärer har sedan många år möjlighet att åka i kollektivtrafiken kostnadsfritt 

om de har månadskort för färdtjänstresor. Eftersom dessa månadskort ersattes med 

högkostnadsskydd den 1 februari 2024 beslutade Stadsmiljönämnden i oktober 2023 att 

fortsätta erbjuda färdtjänstresenärer i åldrarna 20–64 år möjlighet att kunna resa 

avgiftsfritt i kollektivtrafiken via ett årskort. Övriga åldrar erbjuds redan avgiftsfri 

kollektivtrafik via skolkort respektive seniorkort. Årskortet gäller inom Västtrafiks zon A 

och kommer att erbjudas kostnadsfritt. Erbjudandet skickades ut under januari och 

årskortet kommer att gälla från den 15 mars 2024. 

Utöver årskorten utförs även för tillfället ett försök kring att erbjuda avgiftsfria resor med 

flexlinjen för samtliga som har tillgång till färdtjänst, med syfte av att avlasta färdtjänsten 

i rusningstid och öka nyttjandegraden av flexlinjen. Försöket har pågått sedan 2023 och 

kommer att pågå fram tills den 30 juni 2024, för att sedan utvärderas. 
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Yttrande angående - Göteborgsförslag [12862] för 
beslut – Ge funktionsvarierade med färdtjänst fri 
kollektivtrafik 
 
Förslagsställaren framför att funktionsvarierade med färdtjänst tidigare hade fri kollektivtrafik, och 
lyfter behovet av att erbjuda kostnadsfri kollektivtrafik till exempelvis funktionsvarierade 
paraidrottare. 

Som framgår av tjänsteutlåtandet hade färdtjänstresenärer under många år möjlighet att åka i 
kollektivtrafiken kostnadsfritt om de hade månadskort för färdtjänstresor. Nyligen infördes dock en ny 
avgiftsmodell för färdtjänstresor. Det innebär bland annat att månadskort för färdtjänstresor har ersatts 
med högkostnadsskydd för den som reser mycket. Med anledning av detta har stadsmiljönämnden 
beslutat att erbjuda färdtjänstresenärer i åldrarna 20-64 år möjlighet att kunna resa avgiftsfritt i 
kollektivtrafiken via ett årskort inom Västtrafiks zon A. 

Mot bakgrund av ovanstående anser vi att Göteborgsförslaget inte ska beredas vidare. 
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Göteborgsförslag [12862] för beslut – 
Ge funktionsvarierade med färdtjänst fri 
kollektivtrafik 
Ärendet 
Göteborgsförslaget [ID=12862] har uppnått 200 röster och har legat ute i 90 dagar. 
Förslaget med namnunderskrifter och eventuella kommentarer redovisas i bilagan. 

Förslagsställaren skriver att funktionsvarierade med färdtjänst hade fri kollektivtrafik för 
några år sedan. Men av oklar anledning togs förmånen bort. I förslaget beskrivs behovet 
av att erbjuda gratis kollektivtrafik till exempelvis funktionsvarierade paraidrottare där 
många har låga löner och har stora merkostnader för mat, läkemedel med mera. 
Förslagsställaren menar att Göteborg borde vara förebild och stödja denna utsatta grupp 
för att öka deras möjligheter att delta i samhället på olika sätt. 

Stadsledningskontorets övergripande bedömning 
För några år sedan hade spårvägen problem med sina nya spårvagnar och var under en period 
tvungna att sätta in gamla vagnar som inte var tillgänglighetsanpassade. Västtrafik beslöt då att 
den som kunde visa upp ett färdtjänsttillstånd kunde få åka med kollektivtrafik utan avgift. När 
vagnproblemen upphörde togs beslutet om avgiftsfri kollektivtrafik bort.  

Tillköp av kollektivtrafik definieras i avtal om ansvar för den regionala kollektivtrafiken i 
Västra Götalands län. Kommunerna har möjlighet att göra en lokal anpassning i form av 
tillköp av biljetter till olika grupper som kommunen vill gynna. 

Stadsmiljönämnden företräder Göteborgs Stad och ansvarar för kommunens intressen 
beträffande löpande dialog med Västtrafik gällande avtal för tillköp av kollektivtrafik. 

Stadsmiljöförvaltningen uppger att färdtjänstresenärer har sedan många år möjlighet att åka 
i kollektivtrafiken kostnadsfritt om de har månadskort för färdtjänstresor. Eftersom dessa 
månadskort ersätts med högkostnadsskydd den 1 februari 2024 beslutade 
stadsmiljönämnden i oktober 2023 att fortsätta erbjuda färdtjänstresenärer i åldrarna 20-64 
år möjlighet att kunna resa avgiftsfritt i kollektivtrafiken via ett årskort. Årskortet gäller 
inom Västtrafiks zon A och kommer att erbjudas kostnadsfritt. Erbjudandet skickades ut 
under januari och årskortet kommer att gälla från den 15 mars 2024. Beslutet sträcker sig 
till och med 2025 och kommer utvärderas efter hand. 

 

Jonas Kinnander  Eva Hessman 

Direktör Ärende och utredning Stadsdirektör 

Stadsledningskontoret 
 

  

Göteborgsförslaget 
Utfärdat 2024-01-18 
Ärendenummer SLK-2024-00027 
 

Handläggare 
Hedwig Andrén Gustafson 
Telefon: 031-368 02 33 
E-post: hedwig.andren@stadshuset.goteborg.se 
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Bilaga   
Göteborgsförslag [12862] för beslut - Ge funktionsvarierade med färdtjänst fri 
kollektivtrafik 
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